
รายละเอียดคุณลักษณะครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  จ านวน  6  รายการ 
แนบท้ายประกาศและเอกสารสอบราคาซ้ือ  เลขที่   3 / 2556 

ลงวันที่    9  สิงหาคม  2556 

1. เครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผลแบบท่ี  1  (จอขนาดไม่น้อยกว่า  18  น้ิว)  จ านวน  3   เครื่อง 
ราคากลางเครื่องละ  25,000.-บาท  ตามประกาศกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ก าหนด  

    มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี   
1)  มีหน่วยประมวลผลกลาง  (CPU) ไม่น้อยกว่า  4  แกนหลัก (4 core)  และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่  

น้อยกว่า  2.5  GHz  และมีความเร็วของหน่วยความจ า แบบ Cache Memory ไม่น้อยกว่า 6 MB จ านวน   1  หน่วย 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก  ที่มีหน่วยความจ าขนาดไม่น้อยกว่า  1  GB 
3)   มีหน่วยความจ าหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อยกว่า  4  GB 
4)  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard  Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จ านวน 1 หน่วย 
5)  มี  DVD – RW  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 
6)  มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย  แบบ  Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง 

          7)  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio  ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 
จ านวน 1 หน่วย 

8)   เครื่องคอมพิวเตอร์ จอภาพ แป้นพิมพ์และอุปกรณ์เมาส์ จะต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่อยู่ภายใต้เครื่องหมาย 
การค้าเดียวกันทั้งหมด  
 9)   มีเงื่อนไขการรับประกันแบบไม่คิดค่าอะไหล่และค่าแรง ณ สถานที่ติดตั้งในวันท าการถัดไป  
(Next Business Day Onsite Services)  เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับจากวันตรวจรับมอบผลิตภัณฑ ์
 10)  ผลิตภัณฑ์ที่เสนอ ต้องไม่เป็นของเก่าที่ยกเลิกการผลิต และเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยถูกใช้งานในที่ใด             
มาก่อน ไม่เป็นผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง ยกเว้นการทดสอบเพื่อตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เท่านั้น 
 

  2. เครื่องคอมพิวเตอร ์ ส าหรับงานประมวลผลแบบที่  2  (จอขนาดไม่น้อยกว่า  18  นิ้ว)  จ านวน  2  เครื่อง                        
    ราคากลางเครื่องละ   31,000.-บาท ตามประกาศกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารก าหนด  
    มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้   

1)  มีหน่วยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไม่น้อยกว่า  4  แกนหลัก (4 core)  และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา 
ไม่น้อยกว่า  3.0   GHz  และมีความเร็วของหน่วยความจ า แบบ Cache Memory ไม่น้อยกว่า  8 MB   จ านวน  1  
หน่วย 

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก  ที่มีหน่วยความจ าขนาดไม่น้อยกว่า  1  GB 
3)   มีหน่วยความจ าหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อยกว่า  4  GB 
4)  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard  Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า   ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB                 

จ านวน  1  หน่วย 
5)  มี  DVD – RW  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 
6)  มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย  แบบ  Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง 
7)  มีจอภาพแบบ LCD  หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 

จ านวน  1 หน่วย 
 
 

                                    /8) เครื่องคอม..........  
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8)   เครื่องคอมพิวเตอร์ จอภาพ แป้นพิมพ์และอุปกรณ์เมาส์ จะต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่อยู่ภายใต้เครื่องหมาย 

การค้าเดียวกันทั้งหมด  
 9)   มีเงื่อนไขการรับประกันแบบไม่คิดค่าอะไหล่และค่าแรง ณ สถานที่ติดตั้งในวันท าการถัดไป  
(Next Business Day Onsite Services)  เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับจากวันตรวจรับมอบผลิตภัณฑ ์
 10)  ผลิตภัณฑ์ที่เสนอ ต้องไม่เป็นของเก่าที่ยกเลิกการผลิต และเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยถูกใช้งานในที่ใด                 
มาก่อน  ไม่เป็นผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง  ยกเว้นการทดสอบเพื่อตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เท่านั้น 

3. เครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 น้ิว)  จ านวน 15 เครื่อง ราคากลาง          
เครื่องละ  14,000.-บาท   ตามประกาศกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารก าหนด มีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังน้ี 

1)  มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)  มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 2.9 GHzหรือดีกว่า จ านวน 1 
หน่วย 

2)   มีหน่วยความจ าหลัก (RAM)  ชนิด  DDR3  หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อยกว่า  4  GB 
3X  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล  (Hard  Disk)  ชนิด  SATA   หรือดีกว่า  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 GB  หรือมี  
     Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 60 GB จ านวน 1 หน่วย 
4)  มี  DVD – RW  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 
5) มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย แบบ  Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง 
6)  มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 

จ านวน 1 หน่วย 
7)   เครื่องคอมพิวเตอร์ จอภาพ แป้นพิมพ์และอุปกรณ์เมาส์ จะต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่อยู่ภายใต้เครื่องหมาย 

การค้าเดียวกันทั้งหมด  
 8)   มีเงื่อนไขการรับประกันแบบไม่คิดค่าอะไหล่และค่าแรง ณ สถานที่ติดตั้งในวันท าการถัดไป  
(Next Business Day Onsite Services)  เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับจากวันตรวจรับมอบผลิตภัณฑ ์
 9)  ผลิตภัณฑ์ที่เสนอ ต้องไม่เป็นของเก่าที่ยกเลิกการผลิต และเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยถูกใช้งานในที่ใด                 
มาก่อน  ไม่เป็นผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง  ยกเว้นการทดสอบเพื่อตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เท่านั้น 
 
4. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า (28 หน้า/นาที) จ านวน  3 เครื่อง ราคากลางเครื่องละ 9,000 
บาท 
     โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารก าหนด   ดังนี ้

1)  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  1,200   600  dpi 
2)  มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  28  หน้าต่อนาที 
3)  มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 16 MB 
4)  มี Interface แบบ 1 x Parallel  หรือ  1 x USB 2.0  หรือดีกว่า 
5)  สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom   โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า  250 แผ่น 
6)   มีเงื่อนไขการรับประกันแบบไม่คิดค่าอะไหล่และค่าแรง ณ สถานที่ติดตั้งในวันท าการถัดไป  

(Next Business Day Onsite Services)  เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับจากวันตรวจรับมอบผลิตภัณฑ ์
 7)  ผลิตภัณฑ์ที่เสนอ ต้องไม่เป็นของเก่าที่ยกเลิกการผลิต และเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยถูกใช้งานในที่ใด                 
มาก่อน  ไม่เป็นผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง  ยกเว้นการทดสอบเพื่อตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เท่านั้น 
 
 
                                                                                                           /5. เครื่องพิมพ์…… 
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5. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า (30หน้า/นาที) จ านวน 1 เครื่อง  ราคากลางเครื่องละ 13,000.-บาท 
    มีคุณลักษณะพื้นฐานตามประกาศกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารก าหนด   ดังนี ้

1)  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  1,200   600  dpi 
2)  มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  30  หน้าต่อนาที 
3)  สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
4)  มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB 
5)  มี Interface แบบ 1 x Parallel  หรือ  1 x USB 2.0  หรือดีกว่า 
6)  สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom   โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า  250 แผ่น 
7)   มีเงื่อนไขการรับประกันแบบไม่คิดค่าอะไหล่และค่าแรง ณ สถานที่ติดตั้งในวันท าการถัดไป  

(Next Business Day Onsite Services)  เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับจากวันตรวจรับมอบผลิตภัณฑ ์
 8)  ผลิตภัณฑ์ที่เสนอ ต้องไม่เป็นของเก่าที่ยกเลิกการผลิต และเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยถูกใช้งานในที่ใด                 
มาก่อน  ไม่เป็นผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง  ยกเว้นการทดสอบเพื่อตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เท่านั้น 

 
6. เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 750 VA จ านวน  3 เครื่อง   ราคากลางเครื่องละ 1,700.-บาท  โดยมีคุณลักษณะ 
    พื้นฐานตามประกาศกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารก าหนด   ดังนี ้

     1)  มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 750 VA  หรือดีกว่า 
               2)  สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า  15  นาท ี

     3)   มีเงื่อนไขการรับประกันแบบไม่คิดค่าอะไหล่และค่าแรง ณ สถานที่ติดตั้งในวันท าการถัดไป  
(Next Business Day Onsite Services)  เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับจากวันตรวจรับมอบผลิตภัณฑ ์
     4)  ผลิตภัณฑ์ที่เสนอ ต้องไม่เป็นของเก่าที่ยกเลิกการผลิต และเป็นผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ไม่เคยถูกใช้งานในที่ใด                 
มาก่อน  ไม่เป็นผลิตภัณฑ์ตัวอย่าง  ยกเว้นการทดสอบเพื่อตรวจสอบคุณภาพตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เท่านั้น 
 
 

          
        (นายมาตร์  อินมา) 

          นายกองค์การบริหารส่วนต าบลชัยจุมพล 
 




